
令和６年１０月吉日 

ご近隣・保護者の皆様へ 

                      

世 田 谷 区 教 育 委 員 会 事 務 局 教 育 環 境 課 

世 田 谷 区 施 設 営 繕 担 当 部 施 設 営 繕 第 二 課 

                      立  川  ハ  ウ  ス  工  業  株  式  会  社 

 

 世田谷区立弦巻中学校仮設校舎建設工事について  

 

  日頃より区政及び弦巻中学校の運営に御協力をいただき感謝申し上げます。 

この度、世田谷区立弦巻中学校改築工事に先立ち、仮設校舎建設工事を下記のとおり実施いたします。 

工事期間中はご近隣の皆様に車両の往来や騒音等でご迷惑お掛けすることと思いますが、安全を第一に      

工事を進めてまいります。ご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 
記 

 

１ 工事件名           世田谷区立弦巻中学校仮設校舎建設工事 

２ 工事場所           東京都世田谷区弦巻一丁目４２番２２号 (世田谷区立弦巻中学校敷地内) 

３ 建物概要   軽量鉄骨造（プレハブ） ２階建 

     建築面積：約１,６００㎡(校舎､他含む) 

            延床面積：約３,０００㎡(校舎､他含む) 

４ 工事期間      令和６年１２月２日(月) ～ 令和７年７月末予定          

（原則として、土曜日・日曜日・祝日は休工とします。） 

５ お問い合わせ先 

(１)  工事に関すること 

工事施工者 立川ハウス工業株式会社 担当者：米山 

連絡先：会社 ０３－３３６６－６６１１ 

緊急連絡先：携帯０８０－８７１０－６１９１ 

   世田谷区施設営繕担当部施設営繕二課 担当者：吉岡、舟木、北島 

                     連絡先：０３－６４３２－７１１８ 

(２)  改築事業に関すること 

世田谷区教育委員会事務局教育環境課 担当者：田中、村木、西岡 

                  連絡先：０３－５４３２－２６６５ 

 

■弦巻中学校の改築に関するホームページについて 

 これまでの資料等は以下のホームページ又は右下に記載の２次元コードからご覧ください。 

【閲覧方法】世田谷区トップページ > 子ども・教育・若者支援 > 教育委員会  

> 学校教育 > 学校環境の整備 > 学校改築状況 > 弦巻中学校の改築状況 

ホームページの検索 ID に「１９６８」と入力しても検索できます。 

https://www.city.setagaya.lg.jp/02040/1968.html  



 

 

仮 設 校 舎 建 設 工 事 説 明  

 
１．作業時間帯 
１）作業時間帯は、原則として午前 8 時から午後 6 時までとします。 

ただし、上記時間の前後 30 分間は、作業の準備・点検、後片付け・清掃を行います。 
また、作業時間を延長する場合は事前に工事お知らせ看板にてお知らせします。 

 
２）工事関係車両の出入は、原則午前 7 時から 7 時 30 分とします。 

以降は登校時間を避けた午前 8 時 30 分以降より入退場させて頂きます。 
    また、大型重機の搬出入は登校時間を避けた運行計画とし、安全確保と交通渋滞防止に努め

ます。 

 
３）原則として、土曜日・日曜日・祝日は作業を行いません。  

工程の進捗状況により作業をさせていただく場合があります。その際は近隣の皆様に投函等で

お知らせいたしますので、あらかじめ御了承下さいますようお願い申し上げます。 

 
４）異常気象(大雨・大雪・強風など)による緊急作業及び、建設物が危険な状態にある際は、時間

外作業や休日作業を行う場合があります。 

 
２．安全管理仮設計画 
１）現場管理について 

工事関係者には、作業規則を周知徹底させ、場内はもとより第三者の方の安全を期すと共に、

風紀維持についても厳正な管理を行います。 

 
２）交通安全対策について 

交通誘導員を配置し、歩行者・一般車両・工事関係車両の誘導を行い、安全管理に努めます。

工事車両は所定の搬出入経路を通行します。 
工事車両の近隣道路での駐車は禁止すると共に、入退場の際も道路上で滞留することのないよ

うに努めます。 

 
３．その他 
１）近隣の皆様に不快感を与えないよう、全作業員のマナー向上に努めます。 

 
２）現場内及び周辺の環境美化に心がけ、近隣に極力ご迷惑をおかけしないように努めます。 

 
３）騒音・振動計につきましては搬出入口付近に設置します。 

 
 
 



 

４．仮設計画について 

 

工事期間中の仮設計画は以下のとおりです。 

工事車両が工事現場への入退場の際には誘導員を配置し、生徒等の安全確保に努めます。 

なお、仮設計画は工事の状況によって変更する場合がございます。 

 

 



５．搬出入経路図 

 

 



６．工程表 

 

 


